ПРОТОКОЛ
заседания регионального штаба по недопущению распространения ново
й коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского кр

ая от 6 мая 2020 года
г. Петропавловск-Камчатский

06.05.2020 19

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
временно исполняющий обязанности

Губернатора Камчатского края
СОЛОДОВ В.В.

Присутствовали: список прилагается.

1. О новых подтвержденных случаях заболевания COVID-19.
Информация по актуальным текущим вопросам по противодействию ра

спространения новой коронавирусной инфекции на территории Камчатского
края.

(Василевский Р.С., Жданова Н.И., Сорокина Е.Н., Киселев М.В.)

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию докладчиков заседания
регионального штаба по данному вопросу.

1.2. Врио заместителя Председателя Правительства Камчатского края
Василевскому Р.С. совместно с Управлением Роспотребнадзора по
Камчатскому краю (Ждановой Н.И.), Минздравом Камчатского края
(Сорокиной Е.Н.) провести анализ показателей (темп прироста
заболеваемости по COVID-19, обеспеченность койками, охват
тестированием, уровень летальности, уровень заболеваемости пневмониями),
по которым будет вводиться ослабление принятых регионами
ограничительных мер, в сравнении с другими субъектами Дальневосточного
федерального округа. Доложить на очередном заседании регионального
штаба.

Срок – 7 мая 2020 года.
1.3. Минздраву Камчатского края (Сорокиной Е.Н.):
1.3.1. проработать схему по наращиванию темпов охвата тестированием

на выявление COVID-19 в отношении категорий граждан, которые должны
быть протестированы в обязательном порядке, а также в отношении сезонных
(вахтовых) работников рыбохозяйственных, горнодобывающих и
строительных организаций, прибывающих на работу из других субъектов
Российской Федерации.

Срок - до 8 мая 2020 года;

2

1.3.2. во избежание возникновения семейных очагов заболеваемости
медицинских работников новой коронавирусной инфекцией COVID-19
осуществлять контроль за медицинскими работниками, которые завершили
свои смены в медицинских учреждениях, работающих с пациентами с
диагнозом COVID-19, и отправились для соблюдения режима самоизоляции
по месту проживания (пребывания).

Срок – постоянно;
1.3.3. направить в Минтранс Камчатского края (Каюмову В.В.) список

граждан, которые по отрицательным результатам проведенного тестирования
на выявление новой коронавирусной инфекции COVID-19, могут покинуть
обсерватор на базе ООО ДЦ «Жемчужина Камчатки».

Срок – до 8 мая 2020 года.
1.4. Минтрансу Камчатского края (Каюмову В.В.) организовать

отправку в муниципальные районы Камчатского края граждан, которые
покидают обсерватор на базе ООО ДЦ «Жемчужина Камчатки» по
отрицательным результатам проведенного тестирования на выявление новой
коронавирусной инфекции COVID-19.

Срок – до 15 мая 2020 года.
1.5. Рекомендовать исполнительному директору АО «Международный

аэропорт Петропавловск-Камчатский (Елизово)» Бубнову С.А. организовать
взаимодействие с Камчатским линейным отделом МВД России на транспорте
по обеспечению проведения термометрии пассажиров, прибывающих в
аэропорт г. Елизово, с помощью стационарного тепловизора. Информацию о
схеме работы с гражданами, предложения представить в Минтранс
Камчатского края (Каюмову В.В.).

Срок – до 12 мая 2020 года.
1.6. Минфину Камчатского края (Течко С.Л.) выделить Минздраву

Камчатского края из средств краевого бюджета 10 млн. рублей на
приобретение расходных материалов для тест-систем для лабораторного
исследования на COVID-19.

Срок – до 8 мая 2020 года.
1.7. Агентству по туризму и ВС Камчатского края (Стратоновой Е.А.)

осуществлять мониторинг заполняемости мест коллективного проживания.
Срок – постоянно.
1.8. Минрыбхозу Камчатского края (Здетоветскому А.Г.),

Министерству природных ресурсов и экологии Камчатского края
(Кумарькову А.А.), Минстрою Камчатского края (Дегодьеву А.Г.) совместно
с руководителями предприятий рыбохозяйственного комплекса,
горнодобывающей и строительной отраслей, привлекающим трудовые
ресурсы из других регионов и осуществляющим деятельность в отдаленных и
труднодоступных территориях края:

1.8.1. разработать и утвердить: алгоритм действий администрации
предприятия, медицинского работника в случае выявления лица с
подозрением на заболевание новой коронавирусной инфекцией COVID-2019,
порядок оказания медицинской помощи, транспортировки в медицинское

3

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 01367C5F0194AB7E8E4B3ACFE29FE962DE
Владелец: Солодов Владимир Викторович
Действителен с 06.04.2020 по 06.07.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

учреждение или обсерватор. Информацию направить в Управление
Роспотребнадзора по Камчатскому краю, Минздрав Камчатского края.

Срок – до 12 мая 2020 года;
1.8.2. проработать вопрос о возможности приобретения предприятиями

рыбохозяйственного комплекса, горнодобывающей и строительной отраслей
для нужд работников медицинских масок у камчатских оптовых продавцов.

Срок – до 12 мая 2020 года.

2. О возможности использования обсерваторов для размещения работников
Управления федеральной службы исполнения наказаний Российской Федера

ции по Камчатскому краю.

 (Коновалов Д.Н.)

2.1. Принять к сведению информацию докладчика заседания
регионального штаба по данному вопросу.

2.2. Принять решение регионального штаба:
в случае перевода работников Управления ФСИН России по Камчатско

му краю на службу вахтовым методом в исправительных учреждениях края и
СИЗО Правительству Камчатского края оказать содействие Управлению ФС
ИН России по Камчатскому краю по предоставлению для размещения
работников Управления ФСИН России по Камчатскому краю для соблюдения
ими режима самоизоляции помещений: разворачиваемого пункта временного
размещения (ПВР) на базе имущественного комплекса, расположенного по а
дресу: г. Елизово, военный городок № 20а, 30 км, или помещений ДОЛ
«Восход».

Срок – при возникновении необходимости.

3. Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на
Главное контрольное управление Губернатора и Правительства Камчатского
края.

 Врио Губернатора
Камчатского края

В.В. Солодов

4

СПИСОК УЧАСТНИКОВ
заседания регионального штаба по недопущению распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края

 (далее – штаб)

Очное присутствие

1. СОЛОДОВ
Владимир Викторович

- Временно исполняющий обязанности
Губернатора Камчатского края,
руководитель штаба;

2. ВАСИЛЕВСКИЙ
Роман Сергеевич

- врио заместителя Председателя
Правительства Камчатского края,
заместитель руководителя штаба;

3. ХАБАРОВ
Сергей Иванович

- врио заместителя Председателя
Правительства Камчатского края –
Министра специальных программ и по
делам казачества Камчатского края,
заместитель руководителя штаба;

4. ЖДАНОВА
Наталья Ивановна

- руководитель Управления Федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека по
Камчатскому краю (по согласованию);

5. СОРОКИНА
Елена Николаевна

- врио Министра здравоохранения
Камчатского края;

6. КУЧЕРЕНКО
Елена Николаевна

- советник заместителя Председателя
Правительства Камчатского края,
секретарь штаба;

Приглашенные:

7. КОРНЕЕВ
Евгений Владимирович

- ио Главного федерального инспектора по
Камчатскому краю;

8. КУЗНЕЦОВ
Александр Олегович

- врио Председателя Правительства -
Первого вице-губернатора Камчатского
края;

9. УНТИЛОВА
Ирина Леонидовна

- врио Первого вице-губернатора
Камчатского края

5

В режиме ВКС

1. БРЫЗГИН
Константин
Викторович

- глава Петропавловск-Камчатского городского
округа (по согласованию);

2. БУБНОВ
Сергей Анатольевич

- исполнительный директор АО
«Международный аэропорт Петропавловск-
Камчатский (Елизово)» (по согласованию);

3. ГАЛИЦЫН
Владимир
Михайлович

- председатель Ассоциации добытчиков лососей
Камчатки (по согласованию);

4. ЗДЕТОВЕТСКИЙ
Андрей Георгиевич

- врио Министра рыбного хозяйства Камчатского
края;

5. КАЮМОВ
Владимир
Владимирович

- врио Министра транспорта и дорожного
строительства Камчатского края;

6. КИСЕЛЁВ
Михаил Васильевич

- начальник Управления МВД России по
Камчатскому краю (по согласованию);

7. КОНОВАЛОВ
Дмитрий Николаевич

- начальник Управления федеральной службы
исполнения наказаний Российской Федерации
по Камчатскому краю, полковник внутренней
службы (по согласованию);

8. КОРОСТЕЛЕВ
Дмитрий
Анатольевич

- врио заместителя Председателя Правительства
Камчатского края;

9. КОСТЫЛЕВ
Алексей
Владеленович

- председатель Общественной палаты
Камчатского края (по согласованию);

10. КУЛИКОВ
Максим Витальевич

- заместитель прокурора Камчатского края (по
согласованию);

11. ЛЕБЕДЕВ
Сергей
Владимирович

- врио Министра территориального развития
Камчатского края (по согласованию);

12. ЛИПАЛО - руководитель следственного управления

6

Александр
Владимирович

Следственного комитета Российской Федерации
по Камчатскому краю (по согласованию);

13. МАКСИМЕНКО
Олег Николаевич

- заместитель начальника Управления
Федеральной службы войск национальной
гвардии Российской Федерации по Камчатскому
краю (по совместительству);

14. МЕЛЕХИНА
Татьяна Викторовна

- Управляющий отделением Пенсионного фонда
Российской Федерации по Камчатскому краю
(по согласованию);

15. МИХНО
Игорь Владимирович

- начальник Главного управления МЧС России по
Камчатскому краю (по согласованию);

16. НАМ
Анатолий
Хактинович

- заведующий поликлиникой филиала № 2
федерального государственного казенного
учреждения «1477 Военно-морской
клинический госпиталь» Министерства обороны
Российской Федерации (по согласованию);

17. СИВАК
Виктория Ивановна

- врио заместителя Председателя Правительства
Камчатского края;

18. СОЛДАТКИН
Андрей
Александрович

- начальник Камчатского линейного отдела МВД
России на транспорте (по согласованию);

19. ТРАНКОВСКАЯ
Лидия Викторовна

- проректор по образовательной деятельности
ФГБОУ ВО «Тихоокеанский государственный
медицинский университет» (по согласованию);

20. ТЮЛЬКИН
Сергей Николаевич

- глава Елизовского муниципального района (по
согласованию).

Приглашенные:
21. СТРАТОНОВА

Елена Алексеевна
- руководитель Агентства по туризму и внешним

связям Камчатского края (по согласованию).